
Dopravní vzdělávací institut, a.s., Prvního Pluku 621/8a
186 00 Praha 8, Karlín společnost je nositelem certifikátu jakosti dle ČSN EN ISO 9001:2009 

IČO 27378225 
DIČ CZ27378225 

Městský soud v Praze ,oddíl B, vložka 10168 

Dopravní vzdělávací institut, a. s. 

pořádá na základě pověření  
Ministerstva dopravy České republiky čj. 85/2002-130-MJS/3 

ze dne 15. 7. 2002 a jeho prodloužení čj.99/2010-130-OST/2 ze dne 29. 10. 2010 
povinné přípravné školení ke zkoušce 

BEZPEČNOSTNÍ PORADCE 
pro přepravu nebezpečných věcí v drážní nákladní dopravě    

Tohoto bezpečnostního poradce je povinen dle § 14 odst. 5 Nařízení vlády č. 1/2000 Sb., 
o přepravním řádu pro veřejnou drážní nákladní dopravu ustanovit každý odesílatel,
dopravce nebo příjemce, jestliže celkový objem přepravovaných nebezpečných věcí

přesahuje 50 tun za kalendářní rok. 

Typy kurzů: 

Základní kurz  – znalost celého řádu RID

Zkrácený kurz  – znalost celého řádu RID vyjma třídy 1 a 7

Rozšiřovací kurz – umožní držitelům osvědčení bezpečnostního poradce ADR (silniční
doprava) rozšířit svojí odbornost a získat osvědčení bezpečnostního
poradce v drážní nákladní dopravě

Před zahájením školení musí uchazeč dokladovat splnění následujících podmínek stanovených 
Nařízením vlády č. 1/2000 Sb.: 

• úplné střední vzdělání
• praxe v délce nejméně pěti let v oblasti nakládání s nebezpečnými věcmi
• zdravotní způsobilost

Přihlášku, která je dostupná na stránkách www.dvi.cz, zašlete do některého z našich Regionálních 
center vzdělávání. Tam je také možné získat bližší informace. 

RCV Brno    
Nádražní 1, 657 77 Brno 
tel.: 602 279 344 
e-mail: Drahomira.Fajmonova@dvi.cz

RCV Hradec Králové    
Riegrovo nám. 914, 501 37 Hradec Králové 
tel.: 724 259 997 
e-mail: Pavel.Taborsky @dvi.cz

RCV Ostrava    
Peterkova 79/5, 702 00 Ostrava Svinov
tel.: 724 259 993 
e-mail: Marcela.Jesenska@dvi.cz

RCV Plzeň 
Železniční 7, 326 00 Plzeň 
tel.: 724 259 995 
e-mail: Jana.Zadamska@dvi.cz

RCV Praha    
Prvního pluku 621/8a, 186 00 Praha 8, Karlín 
tel.: 602 486 791 
e-mail: Petr.Baroch@dvi.cz

RCV Ústí nad Labem 
Mírové nám. 3097/37, 400 01 Ústí nad Labem 
tel.: 724 670 496 
e-mail: Stanislava.Markvartova@dvi.cz

Další informace najdete na webových stránkách www.dvi.cz 




